

**Wila A/S**

**Mads Clausens Vej 14  
8600 Silkeborg**

**CVR-nr. 27 23 03 50**

## **ÅRSRAPPORT**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling

den <sup>23</sup>/<sub>3</sub> 2018

---

**Lars Lauridsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

### Påtegninger

Ledespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4

### Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger .....	7
Hoved- og nøgletal .....	8
Ledelsesberetning .....	9

### Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Anvendt regnskabspraksis .....	10
Resultatopgørelse .....	15
Balance .....	16
Egenkapitalopgørelse .....	18
Noter .....	19

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Wila A/S  
Mads Clausens Vej 14  
8600 Silkeborg

Telefon: 86 80 08 44  
Telefax: 86 80 08 43  
E-mail: mail@wila.dk  
CVR-nr.: 27 23 03 50  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Niels Otto Andersen, formand  
Henrik Kleis  
Jette Wittrup Lauridsen  
Lars Lauridsen

**Direktion**

Lars Lauridsen

**Revisor**

Bent Thomsen, registreret revisor  
Blicher Revision & Rådgivning  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Søndergade 25  
8600 Silkeborg

Rolf Frølund Løvkær, revisor, HD

**HOVED- OG NØGLETAL**

	2017 kr. 1.000	2016 kr. 1.000	2015 kr. 1.000	2014 kr. 1.000	2013 kr. 1.000
<b>HOVEDTAL</b>					
Resultat af ordinær drift.....	5.465	-2.567	6.110	12.720	8.657
Resultat af finansielle poster .....	-1.242	-1.635	-1.835	-2.053	-1.846
Årets resultat.....	3.155	-3.289	3.245	8.180	5.309
Balancesum .....	62.529	62.504	75.899	65.380	66.609
Egenkapital.....	19.457	15.798	21.657	21.020	14.870
Antal personer beskæftiget.....	58	62	82	81	76
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-624	-3.447	-8.564	-3.879	-11.970
<b>NØGLETAL i %</b>					
Afkastningsgrad.....	8,7	4,1-	8,1	19,5	13,0
Soliditetsgrad.....	31,1	25,3	28,5	32,2	22,3
Forrentning af egenkapital.....	17,9	17,6-	15,2	45,6	41,1

**Forklaring af nøgletal**

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital



## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er fremstilling af emner og produkter i rustfrit stål.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er tilfredsstillende og udviklingen er i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Der forventes en fortsat vækst i 2018, samt i resultatet for 2018.

### Pengestrømsopgørelse

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for selskabet, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen

## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december

Note	2017	2016 kr. 1.000
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>39.313.195</b>	<b>29.838</b>
1 Personaleomkostninger.....	-29.361.839	-26.558
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	-4.486.748	-5.792
Andre driftsomkostninger.....	0	-55
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>5.464.608</b>	<b>-2.567</b>
Andre finansielle indtægter .....	227.695	25
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....	29.592	54
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder .....	0	-1
Andre finansielle omkostninger .....	-1.499.404	-1.713
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>4.222.491</b>	<b>-4.202</b>
2 Skat af årets resultat.....	-1.067.923	913
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>3.154.568</b>	<b>-3.289</b>

**Balance 31. december**  
**AKTIVER**

Note	2017	2016 kr. 1.000
3 Forsknings- og udviklingsomkostninger .....	251.235	478
3 Goodwill .....	133.300	158
<b>Immaterielle anlægsaktiver .....</b>	<b>384.535</b>	<b>636</b>
4 Produktionsanlæg og maskiner .....	18.544.750	21.844
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	1.183.916	1.468
4 Indretning af lejede lokaler .....	301.904	390
<b>Materielle anlægsaktiver .....</b>	<b>20.030.570</b>	<b>23.702</b>
5 Deposita .....	651.852	652
<b>Finansielle anlægsaktiver .....</b>	<b>651.852</b>	<b>652</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER .....</b>	<b>21.066.957</b>	<b>24.990</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....	16.200.021	16.894
<b>Varebeholdninger .....</b>	<b>16.200.021</b>	<b>16.894</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	17.215.916	12.918
6 Igangværende arbejder for fremmed regning .....	7.147.570	4.451
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	589.479	154
Selskabsskat .....	0	1
7 Periodeafgrænsningsposter .....	140.880	238
<b>Tilgodehavender .....</b>	<b>25.093.845</b>	<b>17.762</b>
<b>Likvide beholdninger .....</b>	<b>167.932</b>	<b>2.858</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER .....</b>	<b>41.461.798</b>	<b>37.514</b>
<b>AKTIVER .....</b>	<b>62.528.755</b>	<b>62.504</b>



**Balance 31. december**  
**PASSIVER**

Note	2017	2016 kr. 1.000
Virksomhedskapital.....	500.000	500
Øvrige reserver.....	-534.059	-1.038
Overført resultat.....	19.490.951	16.336
<b>8 EGENKAPITAL.....</b>	<b>19.456.892</b>	<b>15.798</b>
9 Hensættelse til udskudt skat.....	1.962.000	971
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>	<b>1.962.000</b>	<b>971</b>
Kreditinstitutter.....	5.047.098	6.155
Deposita.....	77.750	0
<b>10 Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5.124.848</b>	<b>6.155</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	2.278.000	6.344
Kreditinstitutter.....	21.068.093	20.435
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	7.298.924	6.286
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	605.979	273
<b>11 Selskabsskat.....</b>	<b>77.017</b>	<b>0</b>
Anden gæld.....	4.657.002	6.242
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>35.985.015</b>	<b>39.580</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>	<b>41.109.863</b>	<b>45.735</b>
<b>PASSIVER.....</b>	<b>62.528.755</b>	<b>62.504</b>
<b>12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>		
<b>13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>14 Nærtstående parter</b>		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

Note	2017	2016 kr. 1.000
Virksomhedskapital primo .....	500.000	500
<b>Virksomhedskapital ultimo .....</b>	<b>500.000</b>	<b>500</b>
Øvrige reserver primo.....	-1.037.990	-1.468
Årets bevægelse.....	503.931	430
<b>Øvrige reserver ultimo .....</b>	<b>-534.059</b>	<b>-1.038</b>
Overført resultat, primo .....	16.336.383	19.625
Årets resultat.....	3.154.568	-3.289
<b>Overført resultat ultimo.....</b>	<b>19.490.951</b>	<b>16.336</b>
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo.....	0	3.000
Udloddet udbytte .....	0	-3.000
<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo .....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>19.456.892</b>	<b>15.798</b>
<b>15 Forslag til resultatdisponering .....</b>	<b>3.154.568</b>	<b>-3.289</b>

## Noter

	2017	2016 kr. 1.000
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget .....	58	62
Lønninger .....	25.098.853	23.188
Pensioner .....	3.682.561	2.675
Andre omkostninger til social sikring .....	580.425	695
	<u>29.361.839</u>	<u>26.558</u>
<p>Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse 1.520.749 og 806.159 i henholdsvis indeværende og sidste regnskabsår.</p>		
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Selskabsskat.....	77.017	-1
Ændring udskudt skat.....	990.906	-912
	<u>1.067.923</u>	<u>-913</u>
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Forsknings- og udviklingsomkostninger</b>	<b>Goodwill</b>
Kostpris 1. januar 2017.....	1.665.836	630.000
Årets tilgang .....	0	0
Afgang .....	0	0
	<u>1.665.836</u>	<u>630.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>1.665.836</b>	<b>630.000</b>
Af-/nedskrivninger 1. januar 2017 .....	-1.187.801	-471.700
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver .....	0	0
Af-/nedskrivninger .....	-226.800	-25.000
	<u>-1.414.601</u>	<u>-496.700</u>
<b>Af-/nedskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>-1.414.601</b>	<b>-496.700</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>251.235</b>	<b>133.300</b>

## Noter

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateri- el og inventar	Indretning af lejede lokaler
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris 1. januar 2017.....	52.428.844	2.157.340	1.140.537
Årets tilgang .....	538.425	0	85.600
Afgang .....	-154.325	0	0
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>52.812.944</b>	<b>2.157.340</b>	<b>1.226.137</b>
Af-/nedskrivninger 1. januar 2017 .....	-30.584.382	-689.699	-751.165
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver .....	72.644	0	0
Af-/nedskrivninger .....	-3.756.456	-283.725	-173.068
<b>Af-/nedskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>-34.268.194</b>	<b>-973.424</b>	<b>-924.233</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>18.544.750</b>	<b>1.183.916</b>	<b>301.904</b>

I "materielle anlægsaktiver" indgår leasede aktiver med kr. 10.047.499.

	Deposita
<b>5 Andre finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris 1. januar 2017.....	651.852
Årets tilgang .....	0
Afgang .....	0
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>651.852</b>
Af-/nedskrivninger 1. januar 2017 .....	0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver .....	0
Af-/nedskrivninger .....	0
<b>Af-/nedskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>651.852</b>

## Noter

	2017	2016 kr. 1.000
<b>6 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder .....	8.332.429	7.984
Aconto faktureret igangværende arbejder for fremmed regning .....	-1.184.859	-3.533
	<b>7.147.570</b>	<b>4.451</b>

## 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter .....	140.880	238
	<b>140.880</b>	<b>238</b>

Periodeafgrænsningsposter indeholder afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår. Regnskabsposten består primært af forsikringer, vægtafgift og software.

	1/1 2017	Netto bevægelser	Forslag til resultatdis- ponering	31/12 2017
<b>8 Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital .....	500.000	0	0	500.000
Øvrige reserver .....	-1.037.990	503.931	0	-534.059
Overført resultat .....	16.336.383	0	3.154.568	19.490.951
	<b>15.798.393</b>	<b>503.931</b>	<b>3.154.568</b>	<b>19.456.892</b>

### Aktiekapitalen er fordelt således:

500 aktier á nom kr. 1.000 .....	500.000
	<b>500.000</b>

## Noter

	Regnskabs- mæssig værdi	Skattemæs- sig værdi	Midlertidig forskel	
<b>9 Udskudt skat</b>				
Immaterielle anlægsaktiver .....	384.535	71.429	313.106	
Materielle anlægsaktiver .....	20.030.570	6.657.948	13.372.622	
Omsætningsaktiver .....	41.461.798	39.664.494	1.797.304	
Skattemæssige underskud.....	0	408.787	-408.787	
Langfristede gældsforpligtelser .....	-7.402.848	-1.245.868	-6.156.980	
	<b>54.474.055</b>	<b>45.556.790</b>	<b>8.917.265</b>	
<b>Hensættelse til udskudt skat .....</b>			<b>1.962.000</b>	
Hensættelser til udskudt skat primo .....			971.094	
Årets ændringer indregnet i resultatopgørelsen.....			990.906	
<b>Hensættelse til udskudt skat .....</b>			<b>1.962.000</b>	
	<b>1/1 2017</b>	<b>31/12 2017</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>
<b>10 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>Gæld i alt</b>	<b>Gæld i alt</b>	<b>næste år</b>	<b>efter 5 år</b>
Kreditinstitutter .....	12.502.061	7.325.098	2.278.000	0
Deposita.....	0	77.750	0	0
	<b>12.502.061</b>	<b>7.402.848</b>	<b>2.278.000</b>	<b>0</b>
			<b>2017</b>	<b>2016</b>
<b>11 Selskabsskat</b>				<b>kr. 1.000</b>
Selskabsskat, primo .....			-1.099	1.126
Skat af årets resultat.....			77.017	-1
Betalt indkomstskat i regnskabsåret .....			1.099	-1.126
			<b>77.017</b>	<b>-1</b>

## Noter

### 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for moderselskabet, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

#### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler.

Restløbetid i 8 måneder med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 17 pr. kvartal.

#### Finansiell leasing

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver.

Leasingaftalerne vedrører produktionsudstyr og personbil med restløbetid fra 6 - 50 måneder.

Regnskabsmæssig værdi tkr. 10.047.

Leasingforpligtelsen excl. restperiodens rentedel udgør tkr. 6.691.

#### Huslejeforpligtelse

Selskabet har med koncernens domicilejendom indgået en lejekontrakt med årlig leje på i alt tkr. 3.696. Herudover er indgået lejekontrakt med årlig leje på i alt tkr. 1.020 og med en restløbetid på 6 år.

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er deponeret

Virksomhedspant for nom. tkr. 33.000 med pant i virksomhedens debitorer, lager, driftsmidler, køretøjer og immaterielle rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør tkr. 43.784.

Virksomheden har indgået følgende renteswap med Sydbank:

#### Renteswap

Virksomheden har indgået en 10-årig renteswap på tkr. 10.000 med udløb i 2018.

Virksomheden skal betale en fast rente (4,98%) i DKK mod at modtage en variabel rente i DKK.

#### Kautionsforpligtelse

Til sikkerhed for lån hos Sydbank i Wila Ejendomme II ApS har selskabet afgivet selvskyldnerkaution for lån med restgæld pr. 31/12 2017 på i alt tkr. 12.554.

### 14 Nærtstående parter

Wila Holding ApS, Silkeborg aflægger koncernregnskab, hvori selskabets regnskab indgår.

## Noter

	2017	2016 kr. 1.000
<b>15 Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat.....	3.154.568	-3.289
	<u>3.154.568</u>	<u>-3.289</u>



# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Niels Otto Andersen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-067247237784

IP: 195.235.99.234

2018-03-14 17:25:18Z

NEM ID 

## Henrik Kleis

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-947987071340

IP: 2.106.43.65

2018-03-21 05:59:53Z

NEM ID 

## Jette Vittrup Lauridsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-881490410758

IP: 217.198.210.14

2018-03-21 07:12:32Z

NEM ID 

## Lars Lauridsen

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-894193797212

IP: 217.198.210.14

2018-03-21 15:54:58Z

NEM ID 

## Lars Lauridsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-894193797212

IP: 217.198.210.14

2018-03-21 15:54:58Z

NEM ID 

## Bent Jørgen Thomsen

Registreret revisor

På vegne af: Blicher Revision & Rådgivning

Serienummer: PID:9208-2002-2-335146682561

IP: 92.246.20.232

2018-03-23 07:18:37Z

NEM ID 

## Lars Lauridsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-894193797212

IP: 217.198.210.14

2018-03-23 09:51:15Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: UXBES-HNYFO-ACMZA-A715U-STIDA-P2WHP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>